
Knuff l. Maj it» proposition nr I4S.

» 148.

Rungl. Maj ds proposition till riksdagen angående pension 
ä allmänna indragning sstaten åt avlidne löjtnanten 
K 0. A. Abergs moder, änkan Anna Albertina 
Aberg, född Eriksson; given Stockholms slott den 
Vi mars 1923.

Kungl. Maj:t a ill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över försvarsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att 
bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

GUSTAF.
/'. Albin Hansson.

Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför 
Hans Maj:t Konungen i statsrådet d Stockholms slott 
den 13 mars 1925.

Närvarande:
Statsministern Sandler, statsråden Olsson, Nothin, Svensson, Hansson,

Linders, Larsson, Wigforss, Möller, Levinson.

Departementschefen, statsrådet Hansson anför:
Sedan löjtnanten vid Kalmar regemente E. O. A. Åberg den 28 septem

ber 1924 avlidit genom olycksfall under tjänsteflygning, har Åbergs moder, 
änkan Anna Albertina Åberg, född Eriksson, anhållit att komma i åtnju
tande av pension.

Arméförvaltningens fortifikations- och civila departement hava uti avgivet ut
låtande anfört, att av ett från riksförsäkringsanstalten till civila departementet 
avgivet yttrande framginge, att, enär änkan Anna Albertina Åberg icke 
kunde anses hava varit för sitt uppehälle huvudsakligen beroende av den 
avlidnes arbete, riksförsäkringsanstalten funnit livränta icke kunna tillerkän
nas henne jämlikt lagen den 17 juni 191(5 om försäkring för olycksfall i 
arbete. Departementen ville emellertid erinra, att riksdagen i åtskilliga fall
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beviljat pension från allmänna indragningsstaten åt föräldrar till officerare, 
som avlidit till följd av olycksfall under flygtjänstgöring. Sålunda hade 
1920 års riksdag (se skrivelse nr 329, punkt 11 :o) beviljat dylik pension åt 
löjtnanten vid Boden-Karlsborgs artilleriregemente H. A. Gr. Söderströms 
efterlämnade moder. Då änkan Anna Albertina Åberg, enligt vad som 
framginge av ansökningen jämte därvid fogade handlingar, befunne sig i 
knappa ekonomiska omständigheter samt på grund av sjukdom vore oför
mögen att genom arbete förvärva, vad till livets uppehälle oundgängligen 
erfordrades, hemställde arméförvaltningens fortifikations- och civila departe
ment, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva, att änkan Anna 
Albertina Åberg finge, så länge hon förbleve i sitt nuvarande änkestånd, å 
allmänna indragningsstaten uppbära eu årlig pension, vilken i enlighet med 
de principer, som legat till grund för riksdagens ovannämnda beslut, 
syntes böra bestämmas till 500 kronor. Då lön utbetalts till Åberg till och 
med dödsdagen den 28 september 1924, syntes den föreslagna pensionen 
böra utgå från och med påföljande dag, eller den 29 september 1924.

Statskontoret har likaledes erinrat, hurusom vid flera tillfällen föräldrar 
till officerare, som avlidit till följd av olycksfall under flygtjänstgöring, av 
riksdagen beviljats pensioner från allmänna indragningsstaten såsom ersätt
ning för genom dödsfallet förlorat ekonomiskt stöd. Även i nu förevarande 
fall syntes billigheten bjuda, att någon pension bereddes den omkomnes 
moder, och då statskontoret icke hade något att erinra mot det föreslagna 
pensionsbeloppet eller mot vad departementen i övrigt hemställt, tillstyrkte 
statskontoret vidtagande av åtgärd i enlighet med departementens förslag.

Med hänsyn till förekomna omständigheter finner jag mig böra tillstyrka, 
att, i överensstämmelse med vad tidigare i Jiknande fäll ägt rum, framställ
ning avlåtes till riksdagen om beredande av pension av statsmedel åt sö
kanden. Gentemot det av arméförvaltningens fortifikations- och civila de
partement föreslagna och av statskontoret tillstyrkta beloppet, 500 kronor 
för år räknat, har jag icke något att erinra; och torde pensionen böra utgå 
från och med den 1 oktober 1924.

Jag får alltså hemställa, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,
att avlidne löjtnanten E. O. A. Abergs moder, änkan Anna Albertina 

Åberg, född Eriksson, må från och med den 1 oktober 1924, så länge hon 
förbliver i sitt nuvarande änkestånd, å allmänna indragningsstaten uppbära 
en årlig pension av 500 kronor.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hem
ställan behagar Hans Maj:t Konungen lämna bifall samt för
ordnar, att proposition av den lydelse, bilaga till detta proto
koll utvisar, skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:
Eric Baad-Heimer.

Stockholm, K. L. Beckmans Boktryckeri, 1925.


